«Noverint universi quod nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, 
Valentiae, Maioricarum, Sardiniae et Corcisae, comesque Barcinonae, 
Rossilionis et Ceritaniae, pater et legitimus administrator incliti et 
magnifici infantis Ioannis, primogeniti nostri charissimi, ducis Gerundae 
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et comitis Cervariae ex una parte, et ego Franciscus, Dei gratia abbas 
monasterii Sancti Felicis Guixolensis ex altera, attendentes, scientes et 
considerantes quod inter nos, dictas partes, et predecessores nostros 
fuerunt diutius questiones suscitate et controvertiae motae et causae 
ductae in quibus factae fuerunt diversae expensae et missiones sequutae 
ratione, scilicet iurisdictionis loci et villae Sancti Felicis Guixolensis 
et terminorum eiusdem loci quam iurisdicitonem nos dictus rex 
asserebamus ad nos tanquam patrem et legitimum administratorem 
dicti infantis Ioannis, ducis Gerundae, pertinere et ad nos et nostros 
predecessores pertinuisse, et ego dictus abbas et predecessores mei 
in dicto monasterio asservimus dictam iurisdictionem dicti loci et 
terminorum eius qui locus cum suis terminis est liberum et fran-
cum alodium dicti monasterii Sancti Felicis Guixolensis pertinuisse 
et pertinere dicto monasterio et eius abbati et ipsum monasterium 
et eius abbatem esse et fuisse inde in possessione seu quasi dictae 
iurisdictionis per decem, viginti, triginta, quadraginta, quinquaginta, 
sexaginta annos et citra et ultra et infra et per tantum tempus quod 
de contrario hominum memoria non existit exceptis de criminalibus 
exigentibus penam mortis vel memori mutilationem exposcentibus; 
attendentes quod eventus litis predictorum dubius est et tutius cuilibet 
parti componere et transigere et me dictis et de aliis de quibus esset 
vel etiam posset questio inter nos, dictas partes, quam de predictis 
litigare et /92/ finem litium expectare, idcirco super iurisdictionem 
huiusmodi dicti loci et terminorum Sancti Felicis Guixolensis et super 
omnibus questionibus et demandis quae sint et fuerint et esse possint 
et potuerint nunc vel in futurum inter nos dictum regem tam nostro 
nomine quam ut patrem et legitimum administratorem predictum ex 
una parte, et me dictum abbatem et dictum monasterium ex altera. 
Nos dictus rex et pater et legitimus administrator qui supra per nos 
et nostros et dictum charissimum filium et primogenitum nostrum et 
suos ex una parte, et ego dictus abbas per me et successores meos 
in dicto monasterio habito tractatu nedum semel imo pluries cum 
reverendo in Christo patre Berengario, Dei gratia episcopo Gerun-
densis, et nostro conventu et etiam cum pluribus aliis idoneis viris 
literatis ac in iure peritis tam videlicet clericis quam laycis affectum 
et bonam voluntatem erga Deum et monasterium predictum quantum 
humana fragilitas nosce sinit habentibus ex altera concentientibus 
ad hoc sindicis et procuratoribus ad haec institutis pro universitate 
villae Sancti Felicis Guixolensis et pro parte mea dicti abbatis inter-
venientibus concensu et voluntate conventus dicti nostri monasterii 
sive sindicorum per ipsum conventum institutorum et concensu, vo-
luntate et auctoritate ac decreto reverendi in Christo patris et Domini 
dompni Berengarii, miseratione divina episcopi Gerundensis, venimus 
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ad transactionem et transigimus, convenimus, paciscimur, agimus et 
facimus ac declaramus inter nos super predictis per modum et iuxta 
formam habitam et contentam in capitulis subscriptis quae capitula 
et contenta in eis et in quolibet eorum duratura de cetero et con-
tinue ad perpetuo esse volumus, facimus, firmamus thenor quorum 
capitulorum sequitur in hunc modum: